
令和 7 年 4 月 1 日 

お取引先各位 

九セラ株式会社   

代表取締役  田 畑  和 章 

 

弊社合併に関するおしらせ 

 

官報 2025 年 3 月 31 日号号外第 72 号 126 頁に下記のように掲載されておりますよう，

弊社は，親会社である「九州セラミックス工業株式会社」に令和 7 年 6 月 1 日付で吸収合

併されることとなりました。 

 

 

 

 

弊社は強化食器専門メーカとして，平成 21 年に親会社でもある「九州セラミックス工

業株式会社」より分離・独立しました。15 年間，順調に事業を進められたことは，お取引

様・ステークホルダ様のご協力・ご愛顧があってのものと深く感謝申し上げます。 

分社後は，「九州セラミックス工業株式会社」では「工業用セラミックス部材」を，弊

社「九セラ」では民生用として「強化磁器食器」を，社会へと供給し，それぞれが業界の

トップとなるべく営業しておりました。しかしながら，弊社の「強化磁器」分野は幼児保

育向け食器の占める割合が大きく，昨今の少子化の流れを考えるに単体では事業継続が困

難になる可能性も，⾧期的には示唆されます。 

このような情勢を鑑み，今回の経営判断に至りました。本合併は生産規模の維持という

点で人手不足問題の軽減にもつながり，営業面でも工業用と民生用セラミックスの相互補

完による社業安定，即ち皆様にもメリットがあるものと考えます。 

なお，合併日をまたぐお取引については，被合併側（九セラ株式会社）の債権債務を合

併側（九州セラミックス工業株式会社）に全額引き継ぐことになります。また合併以降の



弊社の受発注についても，「九州セラミックス工業（株）」名での扱いとなることご了承く

ださい。 

つきましては，異議申し立てがありましたら，令和 7 年 4 月 30 日までに申し出ていただ

きたく思います。合併後も九州セラミックス工業株式会社に対してご高配賜りますことを

お願い申し上げます。 

以上 

 

 

九州セラミックス工業株式会社 

九セラ株式会社 代表取締役  田畑 和章 殿 

 

異議申し立て書 

 

弊社は官報 2025 年 3 月 31 日号号外第 72 号 126 頁の公告に対し，下記の通り異議申し

立てを行います。 

 

異議申し立て内容： 

                                          

                                          

                                          

                                          

 

日付：  年  月  日  社名（屋号）：                

以上 


